21. Si vero obsessus liberatus fuerit, moneatur, ut diligenter sibi caveat a peccatis, ne occasionem dæmoni præbeat in ipsum revertendi, ne fiant novissima hominis illius pejora prioribus.

taque Sacerdos, sive alijs Exorcista, rite confessus, aut saltem corde peccata sua detestans, peracto, si commode fieri potest, 88. Missæ sacrificio, divinoque auxilio piis precibus implorato, superpelliceo et stola violacea, cuius extrema pars ad obsessi collum circumponatur, indutus, et coram se habens obsessum ligatum, si fuerit periculum, cum, se, et

adstantes communiat signo crucis, et adsperget aqua benedicta, et genibus flexis, aliis respondentibus, dicat Litanias ordinarias (pag. 97) usque ad Preces exclusive.

In fine Antiphona: **N**e reminiscáris, Dómine, délica nostra, vel paréntum nostrórum: neque vindictam sumas de peccátis nostris.

Pater noster. secreto.

V. Et ne nos indúcas in tentatióne.

R. Sed libera nos a malo.

Psalmus 53.

Beus, in nómine tuo sal-vum me fac: * et in virtute tua júdica me. Deus exaudi oratióne meam: * aúribus pércepe verba oris mei. Quóniam alieni insurrexérunt adversum me, et fortes quæsiérunt ánimam meam: * et non proposuérunt Deum ante conspéctum suum.

Ecce enim Deus adjuvat me, *

V. Salvum fac servum tuum.

R. Deus meus, sperántem in te.

V. Esto ei, Dómine, turris fortitúdinis.

R. A fácie inimici.

V. Nihil proficiat inimicus in eo.

R. Et filius iniquitatis non appónat nocére ei.

V. Mitte ei, Dómine, auxílium de sancto.

R. Et de Sion tuére eum.

V. Dómine, exaudi oratióne meam.

R. Et clamor meus ad te véniat.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

Orémus.

Oratio.

Deus, cui próprium est miseréri semper et párcere: súscipe deprecationem nostram; ut hunc fámulum tuum (**vel** fámulam tuam), quem (**vel**

quam) delictórum caténa constringit, miserálio tuæ pietatis cleménter absolvat.

Dómine sancte, Pater omnípotens, ætére Deus, Pater Dómini nostri Jesu Christi, qui illum réfugam tyránum et apóstatam gehénnæ ignibus deputásti, quique Unigénitum tuum in hunc mundum misisti, ut illum rugiéntem contéreret: velociter atténde, accélera, ut erípias hóminem ad imáginem et similitúdinem tuam creátum, a ruína, et dæmónio meridiáno. Da, Dómine, terrórem tuum super béstiam, quæ extérminat víneam tuam. Da fidúciam servis tuis contra nequissimum dracónem pugnare fortissime, ne contémnat sperántes in te, et ne dicat, sicut in Pharaóne, qui jam dixit: Deum non novi, nec Israël dimítto. Urgeat illum déxtera tua potens discédere a fámulo tuo **N.** (**vel** a fámula tua **N.**) **†**, ne diútius præsúmat captívum tenére, quem tu ad imáginem tuam fácere dignátus es, et in Filio tuo redemísti: Qui tecum vivit et regnat in unitate Spíritus sancti Deus, per ómnia sǽcula sǽculórum. **R.** Amen.

Deinde præcipiat dæmoni hunc in modum:

Präcipio tibi, quicúmque es, spíritus immunde, et ómnibus sóciis tuis hunc Dei fámulum obsidéntibus: ut per mystéria incarnationis, passiónis, resurrectionis, et adscensionis Dómini nostri Jesu Christi, per missiónem Spíritus sancti, et per adventum ejúsdem Dómini nostri ad iudicium, dicas mihi nomen tuum, diem, et horam éxitus tui, cum aliquo signo; et ut mihi Dei ministro licet indíigno, prorsus in ómnibus obédias: neque hanc creatúram Dei, vel circumstántes, aut eórum bona ullo modo offéndas.

23. Deinde legantur super obsessum hæc Evangelia, vel unum, aut alterum.

Léctio sancti Evangélii secúndum Joánnem.

Hæc dicens, signat se et obsessum in fronte, ore et pectore.
In principio erat Verbum, etc. ut supra (pag. 112).

Léctio sancti Evangélii secúndum Marcum.

Marc. 16.

En illo tempore: Dixit Jesus discípulis suis: Eúntes in mundum univérsum: prædicáte Evangélium omni creatúræ. Qui credíderit, et baptizátus fúerit, salvus erit: qui vero non credíderit, condemnábitur. Signa autem eos, qui credíderint, hæc sequéntur: In nómine meo dæmónia ejícent: linguis loquéntur novis: serpentes tollent: et si mortíferum quid biberint, non eis nocébit: super ægros manus impónent, et bene habébunt.

Léctio sancti Evangélii secúndum Lucam.

Luc. 10.

En illo tempore: Revérsi sunt septuaginta duo cum gaúdio, dicéntes ad Jesum: Dómine, étiam dæmónia subjiciúntur nobis in nómine tuo. Et ait illis: Vidébam sátanam sicut fulgor de cœlo cadéntem. Ecce dedi vobis potestátem calcándi supra serpentes, et scorpiónes, et super omnem virtútem inimici: et nihil vobis nocébit. Verúttamen in hoc nolite gaudére, quia spíritus vobis subjiciúntur: gaudéte autem, quod nómina vestra scripta sunt in cœlis.

Léctio sancti Evangélii secúndum Lucam.

Luc. 11.

En illo tempore: Erat Jesus ejíciens dæmónum, et illud erat mutum. Et cum ejecísset dæmonium, locútus est mutus, et admirátæ sunt turbæ. Quidam autem ex eis dixérunt: In Beélzebub príncipe dæmoniorum ejicit dæmónia. Et álii tentántes, signum de cœlo quærébant ab eo. Ipse

autem ut vidit cogitationes eórum, dixit eis: Omne regnum in seípsum divísum desolábitur, et domus supra domum cadet. Si autem et sátanas in seípsum divísus est, quómodo stabit regnum ejus? quia dícitis in Beélzebub me ejícere dæmónia. Si autem ego in Beélzebub ejício dæmónia, filii vestri in quo ejiciunt? Ideo ipsi júdices vestri erunt. Porro si in dígito Dei ejício dæmónia: profécto pervénit in vos regnum Dei. Cum fortis armátus custódit átrium suum, in pace sunt ea, quæ pós-sidet. Si autem fórtior eo supervéniens vicerit eum, univérsa arma ejus aúferet, in quibus confi-débat, et spólia ejus distribuet.

V. Dómine, exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te véniat.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíitu tuo.

Orémus.

O mnípotens Dómine, Verbum Dei Patris, Christe Jesu, Deus et Dóminus univérsæ creatúræ: qui sanctis Apóstolis tuis dedísti potestátem calcándi super serpentes et scorpiónes: qui inter cétera mirabílum tuórum præcépta dignátus es dícere: Dæ-mones effugáte: cujus virtúte motus tamquam ful-gur de cœlo sátanas cécidit: tuum sanctum nomen cum timóre et tremóre suppliciter déprecor, ut indigíssimo mihi servo tuo, data vénia ómnium delictórum meórum, constántem fidem, et potestátem donáre dignérис, ut hunc crudélem dæmonem, brá-chii tui sancti munitus poténtia, fidénter et secúrus aggrédiar: per te, Jesu Christe, Dómine Deus no-ster, qui ventúrus es judicáre vivos et mórtuos, et sǽculum per ignem. R. Amen.

24. Deinde muniens se et obsessum signo crucis, circumposita parte stolæ ad collum ejus, et dextera manu sua capití ejus im-po-sita, constanter, et magna cum fide dicat ea quæ sequuntur:

- V. Ecce crucem Dómini, fúgite partes ad
vérsæ.
R. Vicit leo de tribu Juda, radix David.
V. Dómine, exaudi orationem meam.
R. Et clamor meus ad te véniat.
V. Dóminus vobíscum.
R. Et cum spíritu tuo.

Orémus.

Oratio.

Deus, et Pater Dómini nostri Jesu Christi, ínvoco nomen sanctum tuum, et cleméntiam tuam supplex expósco: ut adversus hunc, et omnem immundum spíritum, qui vexat hoc plasma tuum, mihi auxílium præstare dignérис. Per eúmdem Dóminum nostrum.

Exorcismus.

Exorcízo te, immundissime spíritus, omnis incúrso adversárii, omne phantásma, omnis légio: in nómíne Dómini nostri Jesu Christi eradicáre, et effugáre ab hoc plásmate Dei. Ipse tibi ímparat, qui te de supérnis coelórum in inferiora terræ demérgi præcépit. Ipse tibi ímparat, qui mari, ventis, et tempestáribus imperávit. Audi ergo, et time, sátana, inimíce fidei, hostis gérneris humáni, mortis addúctor, vitæ raptor, justitiæ declinátor, malórum radix, fomes vitiórum, sedúctor hóminum, pródítor géntium, incitátor invídiæ, origo avaritiæ, causa discórdiæ, excitátor dolórum: quid stas, et resistis, cum scias, Christum Dóminum vias tuas pérdere? Illum métue, qui in Isaac immolátus est, in Joseph venúndatus, in agno occísus, in hómine crucifixus, deinde inféreni triumphátor fuit. Sequentes cruces fiant in fronte obsessi. Recéde ergo in nómíne Patris, et Filii, et Spíritus sancti: da locum Spirítui sancto, per hoc signum

sancæ ✕ crucis Jesu Christi Dómini nostri: Qui cum Patre, et eódem Spíritu sancto vivit et regnat Deus, in sǽcula sǽculórum. R. Amen.